
 
РЕСПУБЛИКА  ДАГЕСТАН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ « КУЛИНСКИЙ РАЙОН» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КАЯЛИНСКАЯ СОШ – сад  имени  БАДАВИ РАМАЗАНОВА» 

368390 РД, с. Кая    E-mail: kayasosh-sad@mail.ru   Тел.: 8(928) 0587902 

« 26 » август 2024 г                                                                        № 71                                                                               

 

Приказ 

 

Об ответственном в МКОУ «Каялинская СОШ-сад им. Б. Рамазанова» 

по противодействию коррупции 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-Ф3 «О 

противодействии коррупции», Национальной стратегии противодействия 

коррупции, утвержденной указом Президента Российской Федерации от 

13.04.2010 № 460 и в целях повышения эффективности работы по 

противодействию коррупции в учреждении, обеспечения защиты прав и 

законных интересов граждан, общества и государства от угроз, связанных с 

коррупцией, повышения эффективности функционирования ///////////////////////// 

за счёт снижения рисков проявления коррупции, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить заместителя директора по УВР Маммакурбанова А.С. 

ответственным за противодействие коррупции в МКОУ «Каялинская СОШ-

сад им. Б. Рамазанова» 

2..Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор :                  А.Г.Гаммакуева                                                                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

mailto:kayasosh-sad@mail.ru


Приложение №1                      

 

 

Перечень 

должностей учреждения, замещение которых связано 

с коррупционными рисками 

 

 

 

1. Директор; 

2. Заместители директора по УВР; 

3. Заведующий структурным подразделением; 

4. Заведующий хозяйством; 

5.Ведущий  бухгалтер; 

6. Библиотекарь; 

8. Учитель; 

9. Воспитатель. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №2                     



 

Перечень функций, при реализации которых наиболее вероятно 

возникновение коррупции 

 

1. Организация образовательного процесса; 

2. Проведение электронных аукционов, конкурсов, запросов котировок, 

запросов предложений на товары, работы, услуги; 

3.  Приобретение товаров, работ, услуг у единственного поставщика; 

4. Учет, хранение, списание товарно-материальных ценностей.        

5. Составление, заполнение документов, справок, отчетности.   

 6. Оплата труда.                                                                                                     

 

 

 

 

 


